
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 12 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 13. listopadu 2000 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Projednání návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární komise fakulty. 
(3) Projednání návrhu novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty. 
(4) Novelizace vnitřních předpisů přijatých před statutem fakulty. 
 

Usnesení: 
(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek.  
(2) Senát schválil návrh děkana na jmenování všech členů Disciplinární komise fakulty s účinností od 13. 

listopadu 2000: doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc. (předseda), doc. RNDr. Jana Musilová, CSc., RNDr. Jan 
Paseka, CSc. (zaměstnanci), Erik Caha, Karel Kubíček a Pavel Kučera (studenti). 

(3) Senát projednal zbývající část návrhu novely vnitřního předpisu Volební a jednací řád akademického senátu 
fakulty s tím, že do jednoho týdne mohou senátoři zaslat návrhy ke znění čl. 7, popřípadě návrhu nového čl. 
8. Návrhy budou do 14 dnů zveřejněny a bude o nich hlasováním rozhodnuto na příštím zasedáním. 

Ad 1. 
Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého 
zasedání bez připomínek. 

Ad 2. 
Senát vyslechl odůvodnění návrhu děkana na složení Disciplinární komise fakulty (doc.RNDr.V. Kanický, CSc., 
doc. RNDr. J. Musilová, CSc, doc. RNDr. J. Paseka, CSc., K. Kubíček, E. Caha, P. Kučera). O každém 
navrženém kandidátovi senát hlasoval jednotlivě. Všichni navržení členové komise byli schváleni (u dr. J. 
Paseky se zdrželi hlasování 2 senátoři, u P. Kučery se zdržel hlasování 1 senátor). 

Ad 3. 
Senát pokračoval v projednávání novely Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty. Předmětem 
jednání byl předložený návrh senátorů dr. Munzara, doc. Ondráčka a dr. Pospíšila týkající se formulace čl. 6 
(varianta A a B) a čl. 7 (viz minulé jednání Senátu) a pozměňující návrhy doc. Kubáčka. Po rozpravě k oběma 
návrhům senátoři hlasováním rozhodli o přijetí pozměňovacího návrhu doc. Kubáčka v čl. 6 (pro variantu A – 2 
hlasy, pro variantu B – 7 hlasů, pro pozměňovací návrh – 16 hlasů). Znění čl. 7 bude projednáno na dalším 
zasedání společně se zněním návrhu nového čl. 8. Do jednoho týdne mohou senátoři zaslat návrhy ke znění obou 
článků. Návrhy budou do 14 dnů zveřejněny a bude o nich hlasováním rozhodnuto na příštím zasedáním. 
Současný stav zpracování návrhu novely Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty, s dosud 
schválenými změnami a aktuálními návrhy je dokumentován přílohou č. 1 zápisu. 

Ad 4. 
Senát projednal postup novelizace vnitřních předpisů přijatých před statutem fakulty: Stipendijní řád fakulty, 
Jednací řád vědecké rady fakulty, Disciplinární řád pro studenty. Návrh novely Jednacího řádu vědecké rady 
fakulty bude před jednáním senátu postoupen členům vědecké rady k vyjádření. 
 
 
 
 

1 / 2 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 12
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 13. listopadu 2000


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Projednání návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární komise fakulty.


(3) Projednání návrhu novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty.


(4) Novelizace vnitřních předpisů přijatých před statutem fakulty.


Usnesení:


(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek. 


(2) Senát schválil návrh děkana na jmenování všech členů Disciplinární komise fakulty s účinností od 13. listopadu 2000: doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc. (předseda), doc. RNDr. Jana Musilová, CSc., RNDr. Jan Paseka, CSc. (zaměstnanci), Erik Caha, Karel Kubíček a Pavel Kučera (studenti).


(3) Senát projednal zbývající část návrhu novely vnitřního předpisu Volební a jednací řád akademického senátu fakulty s tím, že do jednoho týdne mohou senátoři zaslat návrhy ke znění čl. 7, popřípadě návrhu nového čl. 8. Návrhy budou do 14 dnů zveřejněny a bude o nich hlasováním rozhodnuto na příštím zasedáním.


Ad 1.


Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek.


Ad 2.


Senát vyslechl odůvodnění návrhu děkana na složení Disciplinární komise fakulty (doc.RNDr.V. Kanický, CSc., doc. RNDr. J. Musilová, CSc, doc. RNDr. J. Paseka, CSc., K. Kubíček, E. Caha, P. Kučera). O každém navrženém kandidátovi senát hlasoval jednotlivě. Všichni navržení členové komise byli schváleni (u dr. J. Paseky se zdrželi hlasování 2 senátoři, u P. Kučery se zdržel hlasování 1 senátor).


Ad 3.


Senát pokračoval v projednávání novely Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty. Předmětem jednání byl předložený návrh senátorů dr. Munzara, doc. Ondráčka a dr. Pospíšila týkající se formulace čl. 6 (varianta A a B) a čl. 7 (viz minulé jednání Senátu) a pozměňující návrhy doc. Kubáčka. Po rozpravě k oběma návrhům senátoři hlasováním rozhodli o přijetí pozměňovacího návrhu doc. Kubáčka v čl. 6 (pro variantu A – 2 hlasy, pro variantu B – 7 hlasů, pro pozměňovací návrh – 16 hlasů). Znění čl. 7 bude projednáno na dalším zasedání společně se zněním návrhu nového čl. 8. Do jednoho týdne mohou senátoři zaslat návrhy ke znění obou článků. Návrhy budou do 14 dnů zveřejněny a bude o nich hlasováním rozhodnuto na příštím zasedáním.


Současný stav zpracování návrhu novely Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty, s dosud schválenými změnami a aktuálními návrhy je dokumentován přílohou č. 1 zápisu.


Ad 4.


Senát projednal postup novelizace vnitřních předpisů přijatých před statutem fakulty: Stipendijní řád fakulty, Jednací řád vědecké rady fakulty, Disciplinární řád pro studenty. Návrh novely Jednacího řádu vědecké rady fakulty bude před jednáním senátu postoupen členům vědecké rady k vyjádření.


Na závěr zasedání děkan informoval senát o následujících akcích:


· 14. listopadu 2000
Vyhlášení výsledků architektonické soutěže na kampus v Bohunicích 
(22. listopadu 2000 bude na toto téma uspořádána tisková konference).


· 20. listopadu 2000
Diskusní klub  na téma „Univerzitní kampus Bohunice a Přírodovědecká fakulta MU“.
(téma uvede prof. RNDr. R. Brzobohatý, DrSc.)


· 6. prosince 2000
Veřejné zasedání Vědecké rady fakulty, kde bude projednán současný stav přípravy akreditace studijních programů za účasti jejich garantů.


prezence: 


z 28 senátorů přítomno 25 (13/15 KAP, 12/13 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., doc. RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec,  Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová, Petr Vašina 


omluveni:


Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc.

hosté: 


doc. RNDr. J. Slovák, DrSc., 


zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková


příloha č. 1:


Schválené a navržené změny v návrhu Volebního a jednacího řádu senátu fakulty


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_04.doc

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















PAGE  

2 / 2



zdenam�
ZapisAS04_12_131100.doc�

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z001023_11.html
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z001023_11.html


Na závěr zasedání děkan informoval senát o následujících akcích: 
 
• 14. listopadu 2000 

Vyhlášení výsledků architektonické soutěže na kampus v Bohunicích  
(22. listopadu 2000 bude na toto téma uspořádána tisková konference). 

• 20. listopadu 2000 
Diskusní klub  na téma „Univerzitní kampus Bohunice a Přírodovědecká fakulta MU“. 
(téma uvede prof. RNDr. R. Brzobohatý, DrSc.) 

• 6. prosince 2000 
Veřejné zasedání Vědecké rady fakulty, kde bude projednán současný stav přípravy akreditace studijních 
programů za účasti jejich garantů. 

 
 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 25 (13/15 KAP, 12/13 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., 
doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Jan 
Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., doc. 
RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec,  
Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová, Petr Vašina  
 
omluveni: 
Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc. 
 
hosté:  
doc. RNDr. J. Slovák, DrSc.,  
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková 
 
 
příloha č. 1: 
Schválené a navržené změny v návrhu Volebního a jednacího řádu senátu fakulty 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_04.doc
 
 

2 / 2 

http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/volebni_jednaci_rad_AS/VJRASF_novela_04.doc

	Zápis ze zasedání č. 12�Akademického senátu Přírodovědecké f
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	prezence:


